
 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Por la cual se conceden unos descansos compensados para Semana Santa de 2024 y se efectúan unos 

encargos” 

 

 1 

 
 

LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA 
 

En ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas por Decreto 101 de 2004, el Decreto 
1083 de 2015 modificado por el Decreto 648 de 2017, y,  

 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que el artículo 2.2.5.5.51 del Decreto Nacional 1083 de 2015, modificado por el artículo 50 del Decreto 
Nacional 770 de 2021 establece:  
 
"Al empleado público se le podrá otorgar descanso compensado para semana santa y festividades de fin 
de año, siempre y cuando haya compensado el tiempo laboral equivalente al tiempo del descanso, de 
acuerdo con la programación que establezca cada entidad, la cual deberá garantizar la continuidad y no 
afectación en la prestación del servicio.  
 
La vacancia temporal del empleo se extenderá por los días hábiles compensados, los fines de semana y 
festivos. El encargo se efectuará por el tiempo que dure la vacancia temporal ". 
 
Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante circular interna No.SDH-000003 del 20 de febrero 2024, 
dispuso la compensación para el disfrute de descanso de Semana Santa 2024, en dos turnos; el primero 
por los días 26 y 27 de marzo de 2024 y el segundo por los días 1 y 2 de abril de 2024. 
 
Que, verificados los requisitos establecidos en la circular en cita, los directivos que se indican en la parte 
resolutiva compensaron el tiempo laboral requerido, dando lugar a concesión del descanso señalado.  
 
Que, por lo anterior, y con el fin de garantizar la continuidad y no afectación en la presentación de servicio 
se requiere a su vez, efectuar unos encargos de funciones temporales en los empleos que se relacionarán 
en la parte resolutiva, atendiendo lo establecido en los incisos cuarto y quinto del artículo 24 de la Ley 909 
de 2004, modificado por el artículo 1° de la Ley 1960 de 2019, que rezan:  
 
(...) 
" Los cargos de libre nombramiento y remoción, en caso de vacancia temporal o definitiva, podrán ser 
provistos a través del encargo de empleados de carrera o de libre nombramiento y remoción, que cumplan 
los requisitos y el perfil para su desempeño. 
 
En caso de vacancia definitiva el encargo será hasta por el término de tres (3) meses, prorrogable por tres 
(3) meses más, vencidos los cuales el empleo deberá ser provisto en forma definitiva. (...)"  
 
Que a su vez el artículo 2.2.5.4.7 del Decreto 648 de 2017 por el cual se modifica y adiciona el Decreto 1083 
de 2015, establece: 
 

dfrodriguez
Sello



 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Por la cual se conceden unos descansos compensados para Semana Santa de 2024 y se efectúan unos 

encargos” 

 

 2 

“Encargo. Los empleados podrán ser encargados para asumir parcial o totalmente las funciones de 
empleos diferentes de aquellos para los cuales han sido nombrados, por ausencia temporal o definitiva del 
titular, desvinculándose o no de las propias de su cargo, en los términos señalados en el siguiente capítulo” 
 
Que, una vez revisado los requisitos establecidos en el manual de funciones de la Secretaría Distrital de 
Hacienda, es procedente realizar unos encargos de funciones temporales. 
  
En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. Conceder descanso compensado de Semana Santa del año 2024, a los servidores que a 
continuación se relacionan: 
 

No. NOMBRE DEL SERVIDOR IDENTIFICACIÓN TITULAR DEL EMPLEO 
PERIODO DE 
DESCANSO 

1 
SANDRA DEL PILAR 
NARVÁEZ CASTILLO 

39.691.902 
Tesorero Distrital Código 091 Grado 08 de la 

Dirección Distrital de Tesorería 
Del 26 al 27 de marzo 

de 2024. 

2 
KATHERINE PAOLA 

FONTALVO JARAMILLO 
52.927.614 

Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 
Oficina de Gestión de Pagos 

Del 26 al 27 de marzo 
de 2024. 

3 EDICSON FIERRO YAIMA 93.403.001 
Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 

Oficina de Inversiones 
Del 26 al 27 de marzo 

de 2024. 

4 
FRANCELY ANDREA 
RODRÍGUEZ GÓMEZ 

52.708.337 
Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 

Oficina de Educación Tributaria 
Del 26 al 27 de marzo 

de 2024. 

5 MARTHA LUCÍA PÁEZ 52.173.018 
Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 

Oficina de Consolidación 
Del 26 al 27 de marzo 

de 2024. 

6 
JESÚS ALEXANDER 
ORJUELA GUZMÁN 

80.764.513 
 

Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 
Oficina de Cobro Prejurídico 

Del 26 al 27 de marzo 
de 2024. 

7 
RODRIGO URIBE 

AGUILAR 
80.012.141 

Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 
Oficina de Liquidación 

Del 26 al 27 de marzo 
de 2024. 

8 
CONNY ARELLYS 

MOGOLLÓN BARBOSA 
52.775.500 

 
Jefe de Oficina Asesora Código 115 Grado 06 

de la Oficina Asesora de Comunicaciones 
Del 26 al 27 de marzo 

de 2024 

9 PAOLA CASTILLO ARIZA 
35.197.040 

 
Jefe de Oficina Código 006 Grado 06 de la 

Oficina de Análisis y Control de Riesgos 
Del 26 al 27 de marzo 

de 2024 

10 
MARCELA VICTORIA 

HERNÁNDEZ ROMERO 
41.785.177 

 
Director Técnico Código 009 Grado 08 de la 

Dirección Distrital de Contabilidad 
Del 26 al 27 de marzo 

de 2024 

11 
REINALDO CABEZAS 

CUELLAR 
93.346.224 

 

Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de 
la Subdirección de Gestión Contable de 

Hacienda 

Del 26 al 27 de marzo 
de 2024 

12 
BETSY CAROLINA 

VELASCO JIMÉNEZ 
52.427.296 

 
Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de 
la Subdirección Administrativa y Financiera 

Del 26 al 31 de marzo 
de 2024 

13 
JOHN JAIRO VARGAS 

SUPELANO 
 80.026.974  

Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de 
la Subdirección de Gestión Documental  

Del 26 al 27 de marzo 
de 2024 

14 
JOSÉ FERNANDO 

SUÁREZ VENEGAS 
79.154.120  

Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de 
la Subdirección de Gestión Judicial 

Del 26 al 27 de marzo 
de 2024 

dfrodriguez
Sello



 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Por la cual se conceden unos descansos compensados para Semana Santa de 2024 y se efectúan unos 

encargos” 

 

 3 

No. NOMBRE DEL SERVIDOR IDENTIFICACIÓN TITULAR DEL EMPLEO 
PERIODO DE 
DESCANSO 

15 
LUIS HUMBERTO 
ROSERO MEJÍA 

79.791.812 
Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 

Oficina de Operaciones Financieras 
Del 1 al 2 de abril de 

2024 

16 
LEONARDO NIÑO 

ROCHA 
80.537.848 

Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 
Oficina de Gestión de Ingresos 

Del 1 al 2 de abril de 
2024 

17 
LUZ AMPARO QUINTERO 

LINARES 
52.479.914 

Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de 
la Subdirección de Planeación Financiera e 

Inversiones 

Del 1 al 2 de abril de 
2024 

18 
MARÍA LINNETTE ROJAS 

RIVERA 
52.587.079 

Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 
Oficina de Notificaciones y Documentación 

Fiscal 

Del 1 al 2 de abril de 
2024 

19 
DAVID EDUARDO 

ARANA GALVIS 
1.070.918.829 

Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 
Oficina de Planeación Financiera 

Del 1 al 2 de abril de 
2024 

20 
CATALINA BATEMAN 

POSSE 
52.694.695 

Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de 
la Subdirección de Financiamiento con otras 

Entidades 

Del 1 al 2 de abril de 
2024 

21 
KELLY TATIANA 

CERVERA HORTA 
1.110.447.188 

 

Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de 
la Subdirección de Consolidación, Gestión e 

Investigación 

Del 1 al 2 de abril de 
2024 

23 
INGRID MARCELA 
BARRERA CORREA 

52.333.985 
Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de 

la Subdirección del Talento Humano 
Del 1 al 2 de abril de 

2024 

23 
JUAN MANUEL GÓMEZ 

MACÍAS 
80.492.171 

Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 
Oficina Gestión del Servicio 

Del 1 al 2 de abril de 
2024 

24 
DIEGO ARMANDO 
CHITIVA SÁNCHEZ 

80.746.885  
Director Técnico Código 009 Grado 08 de la 

Dirección de Gestión Corporativa 
Del 1 al 2 de abril de 

2024 

25 
NATALIA JIMÉNEZ 

MELÉNDEZ 
1.026.254.518  

Jefe de Oficina Código 006 Grado 03 de la 
Oficina de Gestión del Servicio y 

Notificaciones 

Del 1 al 2 de abril de 
2024 

 
ARTÍCULO 2º. Encargar a los servidores públicos de las funciones de los empleos que a continuación se 
relacionan: 

 

No.  
NOMBRE DEL 

SERVIDOR 
IDENTIFICACIÓN TITULAR DEL EMPLEO 

EMPLEO A SER 
ENCARGADO 

TÉRMINO DEL 
ENCARGO 

1 
LUZ AMPARO 

QUINTERO LINARES 
52.479.914 

Subdirector Técnico Código 
068 Grado 05 de la 

Subdirección de Planeación 
Financiera e Inversiones 

Tesorero Distrital Código 
091 Grado 08 de la 

Dirección Distrital de 
Tesorería 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024. 

2 
 

SANDRA CAROLINA 
MOLANO DÍAZ 

52.932.213 
Profesional Especializado 

Código 222 Grado 21 de la 
Oficina de Gestión de Pagos 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 – Oficina 

de Gestión de Pagos 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

3 
FERNANDO VÉLEZ 

GÓMEZ 
80.772.693 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 27 de la 

Oficina de Inversiones 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Inversiones 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

dfrodriguez
Sello



 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Por la cual se conceden unos descansos compensados para Semana Santa de 2024 y se efectúan unos 

encargos” 

 

 4 

No.  
NOMBRE DEL 

SERVIDOR 
IDENTIFICACIÓN TITULAR DEL EMPLEO 

EMPLEO A SER 
ENCARGADO 

TÉRMINO DEL 
ENCARGO 

4 
RENÉ ORLANDO 

CHACÓN OROZCO 
79.363.183 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 21 de la 

Oficina de Educación 
Tributaria 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Educación 
Tributaria 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

5 
GLORIA EMELCIN 

NARANJO MARTÍNEZ 
51.690.760 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 24 de la 
Oficina de Consolidación 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Consolidación 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

6 
PEDRO LUIS 
RODRÍGUEZ 
GONZÁLEZ 

1.072.492.949 
 

Profesional Universitario 
Código 219 Grado 18 de la 

Oficina de Cobro Prejurídico 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 
Oficina de Cobro 

Prejurídico 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

7 
JENNY DEL PILAR 
CORTÉS TORRES 

52.453.544 
Profesional Universitario 

Código 219 Grado 18 de la 
Oficina de Liquidación 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Liquidación 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

8 
FREDY YEZID 

CASTAÑEDA BELTRÁN 
80.225.861 

 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 27 de la 

Oficina Asesora de 
Comunicaciones 

Jefe de Oficina Asesora 
Código 115 Grado 06 de 

la Oficina Asesora de 
Comunicaciones 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

9 
ANDREA MARCELA 

ESPAÑA LIMA 
 

52.976.115 
 

Asesor Código 105 Grado 05 
de la Oficina de Análisis y 

Control de Riesgos 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 06 de la 
Oficina de Análisis y 
Control de Riesgos 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

10 
KELLY TATIANA 

CERVERA HORTA 
 

1.110.447.188 
 

Subdirector Técnico Código 
068 Grado 05 de la 

Subdirección de 
Consolidación, Gestión e 

Investigación 

Director Técnico Código 
009 Grado 08 de la 

Dirección Distrital de 
Contabilidad 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

11 
SANDRA MILENA 

CRISTANCHO DÍAZ 
 

52.344.917 
 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 27 de la 
Subdirección de Gestión 

Contable de Hacienda 

Subdirector Técnico 
Código 068 Grado 05 de 

la Subdirección de 
Gestión Contable de 

Hacienda 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

12 
MARCO AURELIO 

REINA FERNÁNDEZ 
 

80.740.105 
 

Asesor Código 105 Grado 03 
de la Dirección de Gestión 

Corporativa 

Subdirector Técnico 
Código 068 Grado 05 de 

la Subdirección 
Administrativa y 

Financiera 

Del 26 al 31 de 
marzo de 2024 

13 
ANGÉLICA MARÍA 
PARDO ORJUELA 

52.761.670 

Jefe de Oficina Código 006 
Grado 03 de la Oficina de 
Operación del Sistema de 

Gestión Documental 

Subdirector Técnico 
Código 068 Grado 05 de 

la Subdirección de 
Gestión Documental 

Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

14 
FATTY MARCELA 
CASTRO MACÍAS 

52.788.120 
Subdirector Técnico Código 

068 Grado 05 de la 
Subdirector Técnico 

Código 068 Grado 05 de 
Del 26 al 27 de 
marzo de 2024 

dfrodriguez
Sello



 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Por la cual se conceden unos descansos compensados para Semana Santa de 2024 y se efectúan unos 

encargos” 

 

 5 

No.  
NOMBRE DEL 

SERVIDOR 
IDENTIFICACIÓN TITULAR DEL EMPLEO 

EMPLEO A SER 
ENCARGADO 

TÉRMINO DEL 
ENCARGO 

Subdirección de Asuntos 
Contractuales 

la Subdirección de 
Gestión Judicial 

15 
KATIAN JULADY 

RENDÓN RODRÍGUEZ 
1.013.599.097 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 27 de la 

Oficina de Operaciones 
Financieras 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Operaciones 
Financieras 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

16 
 

CAROLINA AYA 
AMADO 

52.333.608 

Profesional Universitario 
Código 219 Grado 18 de la 

Oficina de Gestión de 
Ingresos 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Gestión de 
Ingresos 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

17 
EDICSON FIERRO 

YAIMA 
93.403.001 

Jefe de Oficina Código 006 
Grado 03 de la Oficina de 

Inversiones 

Subdirector Técnico 
Código 068 Grado 05 de 

la Subdirección de 
Planeación Financiera e 

Inversiones 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

18 
EDNA VIVIANA NIÑO 

ORJUELA 
52.151.192 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 21 de la 
Oficina de Notificaciones y 

Documentación Fiscal 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Notificaciones 
y Documentación Fiscal 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

19 
VÍCTOR RAÚL LÓPEZ 

HERNÁNDEZ 
12.972.695 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 21 de la 

Oficina de Planeación 
Financiera 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Planeación 
Financiera 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

20 
CRISTIAM LEONARDO 

RINCÓN RAMÍREZ 
1.014.236.508 

 

Asesor Código 105 Grado 05 
de Dirección Distrital de 

Crédito Público 

Subdirector Técnico 
Código 068 Grado 05 de 

la Subdirección de 
Financiamiento con 

otras Entidades 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

21 
NANCY SILVA ROJAS 

 
55.060.384 

 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 30 de la 

Subdirección de 
Consolidación, Gestión e 

Investigación 

Subdirector Técnico 
Código 068 Grado 05 de 

la Subdirección de 
Consolidación, Gestión e 

Investigación 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

22 
VILMA PATRICIA 
FERREIRA LUGO 

 

52.417.859 
 

Asesor Código 105 Grado 05 
de Dirección de Gestión 

Corporativa 

Subdirector Técnico 
Código 068 Grado 05 de 

la Subdirección del 
Talento Humano 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

23 
JENNY FERNANDA 

SÁNCHEZ 
DOMINGUEZ 

1.018.413.258 
 

Profesional Especializado 
Código 222 Grado 21 de la 

Oficina de Gestión del 
Servicio 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 
Oficina Gestión del 

Servicio 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

24 
BETSY CAROLINA 

VELASCO JIMÉNEZ 
52.427.296 

 
Subdirector Técnico Código 

068 Grado 05 de la 
Director Técnico Código 

009 Grado 08 de la 
Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

dfrodriguez
Sello



 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Por la cual se conceden unos descansos compensados para Semana Santa de 2024 y se efectúan unos 

encargos” 

 

 6 

No.  
NOMBRE DEL 

SERVIDOR 
IDENTIFICACIÓN TITULAR DEL EMPLEO 

EMPLEO A SER 
ENCARGADO 

TÉRMINO DEL 
ENCARGO 

Subdirección Administrativa 
y Financiera 

Dirección de Gestión 
Corporativa 

25 
EDWIN FERNANDO 

CÁRDENAS PITA 
1.002.392.912 

Asesor Código 105 Grado 05 
de la Dirección Distrital de 

Cobro 

Jefe de Oficina Código 
006 Grado 03 de la 

Oficina de Gestión del 
Servicio y Notificaciones 

Del 1 al 2 de 
abril de 2024 

 
PARÁGRAFO. Mientras duren los encargos estipulados en la presente Resolución, los servidores públicos 
encargados continuarán de igual manera, desempeñando las funciones del empleo del cual son titulares.  
  
ARTÍCULO 3º. Comunicar la presente resolución a los servidores mencionados en los artículos 1° y 2° de 
este acto administrativo.   
 
ARTÍCULO 4º.  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá D. C., a los 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANA MARÍA CADENA RUÍZ 
Secretaria Distrital de Hacienda 

 

Aprobado por: 
Olga Liliana Sandoval Rodríguez – Subsecretaria General  

Diego Armando Chitiva Sánchez – Director de Gestión Corporativa  

Revisado por: Ingrid Marcela Barrera Correa – Subdirectora del Talento Humano  

Revisado por: Tania Margarita López Llamas – Asesora Dirección de Gestión Corporativa  

Proyectado por: Hames Andrés Ruano Viveros – Profesional Especializado - STAHU  
 

dfrodriguez
Sello


		2024-03-22T08:44:51-0500
	HAMES ANDRÉS RUANO VIVEROS


		2024-03-22T09:32:57-0500
	Tania López


		2024-03-22T13:27:38-0500
	INGRID MARCELA BARRERA CORREA - 52333985


		2024-03-22T13:49:49-0500
	Diego Chitiva Sánchez


		2024-03-22T15:07:18-0500
	Olga Liliana  Sandoval Rodriguez  - 52425031


		2024-03-22T19:15:39-0500
	Ana Maria  Cadena  Ruiz  - 52698252




